
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO

COMUNE DI MONTALTO DORA
___________________________

DETERMINAZIONE N. 407 DEL 18/12/2024

(PROPOSTA N. 80 DEL 12/12/2024

LA RESPONSABILE DEL Servizio di Amministrazione Generale e dei Servizi alla Persona

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTO ANNUO COMUNALE PER SPESE DI GESTIONE 
SCUOLA INFANZIA NON STATALE DI MONTALTO DORA – ANNO 2024 – CUP 
D61I24000470004

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO
PRETORIO ON-LINE DI QUESTO COMUNE PER 15 GIORNI CONSECUTIVI, CON DECORRENZA DAL 
18/12/2024 REP. NUM. 869 



LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29/11/2024 con cui si approva la
Convenzione tra il Comune e la Scuola dell’infanzia non statale di Montalto Dora per la gestione
della stessa per il triennio 2024/2026;

DATO ATTO che all’art. 10 della suddetta Convenzione si stabilisce che il Comune eroghi alla scuola 
dell’infanzia non statale un contributo annuo in base alla disponibilità di Bilancio;

CONSIDERATO, poi, CHE all’art. 7 si stabilisce che l'ente gestore si impegni a trasmettere al Comune 
annualmente un rendiconto, sottoscritto dal legale rappresentante, circa l'utilizzazione dei 
contributi ed una relazione sull'attività svolta;

VISTO il rendiconto prodotto dalla scuola dell’infanzia che evidenzia entrate e costi della gestione 
dell’anno 2023 e ritenutolo adeguato;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 12/12/2024 con la quale si riconosceva 
alla scuola dell’infanzia non statale di Montalto Dora un contributo pari a
€ 3.500,00 a valere sul Bilancio Comunale, a sostegno delle attività svolte;

RITENUTO quindi di procedere con l’impegno di spesa di € 3.500,00;

DI DARE ATTO che il CUP attribuito a tale intervento è il seguente: D61I24000470004;

DATO ATTO che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito 

nella Legge 102/2009 e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti conseguenti 

il presente impegno risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza 

pubblica, in quanto coerenti con i flussi di cassa e con gli stessi obiettivi di finanza pubblica;

VISTI i regolamenti sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, di contabilità, per l’esercizio 

dei controlli interni;

VISTI i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei Servizi con i 

poteri di assumere gli atti di propria competenza;

VISTI:

- il Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 84 del 11.12.2013;

- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione triennio 2021/2023 del Comune di Montalto Dora 

confermato con atto di Giunta Comunale n. 54 del 12.07.2023; 

DATO atto di aver verificato l’insussistenza del proprio obbligo di astensione e di non essere, quindi, 

in posizione di conflitto di interesse;

RICHIAMATE:

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 54 del 28.12.2023 con la quale è stato approvato
- il Documento unico di programmazione (DUP) 2024/2026;



- la deliberazione del Consiglio comunale n. 55 del 28.12.2023 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione 2024/2026 e tutte le successive variazioni;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 01 del 15.01.2024, con la quale è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione (PEG) per il periodo 2024/2026 e disposta l’assegnazione delle 
risorse ai Responsabili dei Servizi;

VISTO il Decreto Legislativo n. 118/2011 del 23/06/2011 e s.m.i.;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. 

DATO ATTO CHE il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in 

materia dagli organi politici;

ACCERTATE le regolarità tecniche e contabili e la conformità sotto il profilo normativo;

TUTTO CIÒ premesso e considerato;

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma di € 3.500,00 nei confronti della scuola dell’infanzia non statale di

Montalto Dora retta dalla Fondazione I Monelli di Don Giacomo al capitolo 455 “Contributi alla 

scuola infanzia privata” del Bilancio di Previsione

2024-2026, per l’anno 2024;

DI PROCEDERE alla liquidazione di tale importo, previa applicazione della ritenuta d’acconto.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.04.01.001 04.01 455 2024

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

Importo Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo 
Sub-

Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

343 N. 586  € 3.500,00 Impegno N. 0 N.  € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

SCUOLA MATERNA NON STATALE
Codice Fiscale: 84002990012      - P.Iva: 03996000018

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTO ANNUO COMUNALE PER SPESE DI GESTIONE SCUOLA 
INFANZIA NON STATALE DI MONTALTO DORA – ANNO 2024 – CUP



LA RESPONSABILE
del Servizio di Amministrazione Generale e dei Servizi 

alla Persona
Dott.ssa Domenica VITTONATTI

(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)



Pareri

COMUNE DI MONTALTO DORA

DETERMINAZIONE N. 407 DEL 18/12/2024

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTO ANNUO COMUNALE PER SPESE DI GESTIONE 
SCUOLA INFANZIA NON STATALE DI MONTALTO DORA – ANNO 2024 – CUP 
D61I24000470004

 Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. 
n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 18/12/2024
LA RESPONSABILE 

del Servizio di Amministrazione Generale e dei Servizi alla Persona
VITTONATTI DOMENICA

(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)

Visto Contabile

In ordine alla regolartà contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, TUEL - 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole e si attesta la copertura finanziaria.

Data: 18/12/2024
Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUTTO GNERRO MARCO
(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)


